

Valtuustoaloite:

Me allekirjoittaneet tuemme kaikin tavoin opetus- sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoviranomaisten yhteistyön lisäämistä kauhavalaisten lasten ja nuorten sekä heidän vanhempiansa tukemiseksi. Me tarvitsemme valtuustotasolla hyväksytyt koulutuksen kehittämissuunnitelman, joka sisältäisi keskeiset lähtökohdat koulutuksen kehittämiseen ja resursointiin. Hyvinvointiin, turvallisuuteen ja mm oppilashuoltoon liittyvä osio tulisi päivittää yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimen sekä muiden viranomaisten kanssa.

Perusteena on se tosiasia, että tällä hetkellä me pidämme yllä keskustelua koulurakennuksista ja samanaikaisesti unohdamme tai jätämme huolimattomuuttamme merkittävimmän asian, koulutuksen sisällön ja laadun taka-alalle.

Kauhava ei kykene kilpailemaan asukkaista, houkuttelemaan muuttajia ja pitämään jo täällä asuvia perheitä, ellemmme samanaikaisesti huolehdi siitä, että henkilöstömme on pätevää ja kelpoista vaativiin tehtäviin. Tavoitteemme tulee olla yhä todellisemmin se, että opettajat ovat 100%sti kelpoisia: luokanopettajat, aineenopettajat, erityisopettajat, erityisluokanopettajia unohtamatta. Jokaisella lapsella tulee olla tasavertainen mahdollisuus saada laadultaan parasta mahdollista opetusta! Koululla on merkittävä tehtävä syrjäytymisen ehkäisemiseksi. Myös tukitoimien toteuttaminen tulee olla tehtävään koulutettujen ammattilaisten toimesta toteutettua. Kaikki tukitoimet tulee järjestää tarpeitten mukaisesti kaikissa kaupunginosissa ja kaikilla kouluilla.

Monella elämän alueella - palotoimesta terveydenhuoltoon ennaltaehkäisy on tärkeintä. Näin on myös oppimisentuen järjestämisessä lapselle ja nuorelle. Joulukuussa 2016 valtuusto yksimielisesti päätti täyttää kiertävän laaja-alaisen erityisopettajan vakanssin esiopetuksessa oleville lapsille. Se on edelleen täyttämättä toukokuussa 2018. Me allekirjoittaneet muistutamme ja kiirehdämme ko vakanssin pikaista täyttämistä. Eskarin saama tuki ennen koulun alkua, jos mikä on sitä oikeaan aikaan toimimista. Säästäminen ko asiassa on huonoin mahdollinen kohde!

Panostetaan NYT opetuksen sisältöön ja laatuun koko Kauhavalla!

Ko:n valtuustoryhmä

Kauhavalla 14.5.2018

Suprius
Auk

Tiina Hauke
Sam Hauke